
 

 

 

 

 
UITTREKSEL UIT HET REGISTER VAN DE BERAADSLAGINGEN VAN DE GEMEENTERAAD 
VAN DE STAD TIENEN 
Zitting van 28 april 2016 

 

De zitting wordt geopend onder het voorzitterschap van de heer Jos Hermans. 

 

Zijn aanwezig:  

 Jos Hermans, voorzitter;  

 Katrien Partyka, burgemeeester; 

 Johan Dewolfs, Eddy Poffé, Tom Roovers, Wim Bergé, Ine Tombeur, Jos Mombaers, Bernard 

Vandereyken, Bram Delvaux, schepenen; 

 Patrick Grootjans, Jean Defau, Jos Hermans, Martine Rens, Marie-Claire Loozen, Hans Vandermolen, 

Marc Soens, Johny van Stiphout, Sonia Oliviers, David Geladé, Pascale Grootjans, Daniel Vanluyten, 

Anita Sterkendries, Jan Debroeck, Bert Valkeniers, Annemie Minten, Gijsbrecht Huts, Karin Struyf, 

Wouter Lissens, Danny Puyneers, Chris François, Josée Wagemans, Peter Loosen, raadsleden; 

 Ingrid Goyens, wnd. secretaris. 

 
 

OPENBARE ZITTING 
 

Aanpassing politiereglement 

De gemeenteraad; 

 

Gelet op het gemeentedecreet; 

 

Gelet op het politiereglement van de stad Tienen; 

 

Gelet op het feit dat de politie zou moeten kunnen optreden tegen het benutten van het openbaar domein 

als werkplaats voor het uitoefenen van een private handelsactiviteit of een hobby; 

 

Overwegende dat daartoe het politiereglement uitgebreid dient te worden; 

 

Na beraadslaging; 

 

Besluit: 

 

Met 17 stemmen voor, 4 stemmen tegen, 8 onthoudingen en 1 niet gestemd: 
Katrien Partyka Voor Johan Dewolfs Voor Pascale Grootjans Onthouding  

Wim Bergé Voor Ine Tombeur Voor Daniel Vanluyten Onthouding  

Bernard 

Vandereyken  

Voor Gijsbrecht Huts Voor Anita Sterkendries Onthouding  

Jos Hermans Voor Wouter Lissens Voor Chris François Onthouding  

Jan Debroeck Voor Tom Roovers Voor Johny van Stiphout Tegen   

Hans Vandermolen Voor Karin Struyf Voor  Annemie Minten Tegen  

Eddy Poffé Voor Jean Defau Onthouding   Marc Soens Afwezig  

Jos Mombaers Voor Martine Rens Onthouding  Danny Puyneers Tegen  

Bert Valkeniers Voor David Geladé Onthouding  Patrick Grootjans Tegen   

Peter Loosen Voor  Sonia Oliviers Onthouding     

Josée Wagemans Voor  Marie-Claire 

Loozen 

Niet gestemd    

 

 

Art. 1: Aan afdeling 1.3 van hoofdstuk 1 van het politiereglement van de stad Tienen wordt een nieuw 

artikel 1.3.4 toegevoegd:  



“Het is, behoudens schriftelijke toelating van de wegbeheerder, verboden de openbare wegen of 

enig ander deel van het openbaar domein te gebruiken als werkplaats of werkruimte voor het 

uitoefenen van een private handelsactiviteit, al dan niet bezoldigd, of voor een hobby. 

In voorkomend geval is de politie gemachtigd om de goederen en werktuigen die zich op de openbare weg 

of het openbaar domein bevinden, te laten verwijderen op kosten en risico van de houder ervan”. 

 

Aldus gedaan in zitting met bovenvermelde datum. 

 

De wnd. secretaris, De burgemeester, 

(get.) Ingrid Goyens (get.) Katrien Partyka 

 

Voor eensluidend uittreksel: 

 
 

 

 

 

 

Ingrid Goyens 

wnd. secretaris  
 

  

 

 

 

 

 Katrien Partyka 

 burgemeester 

 


